derechos podrán ser cedidos en las condiciones y efectos establecidos en la Ley y 

este contrato CLÁUSULA CUARTA: NATURALEZA DEL CONTRATO, 

INEMBARGABILIDAD.- El presente Fideicomiso Mercantil es un Fideicomiso de 

Tenencia y Administración. De conformidad con lo que dispone el artículo ciento 

veinte y uno (121) de la Ley Orgánica para el Fortalecimiento y Optimización del 

Sector Societarlo y Bursátil vigente, los bienes del FIDEICOMISO no pueden ser objeto 

de medidas cautelares ni providencias preventivas dictadas por Jueces o Tribunales, 

ni ser afectados por embargos ni secuestros dictados en razón de deudas u

[...]

responder frente a la FIDUCIARIA, al FIDEICOMISO y/o a terceros por la titularidad de 

los mismos. — Adicionalmente el Constituyente Uno se obliga al saneamiento de la 

evicción conforme manda la Ley de las participaciones Fideicomítidas... CUATRO) 

Inembargabilidad.- De conformidad con lo que dispone el artículo ciento veinte y 

uno (121) de la Ley Orgánica para el Fortalecimiento y Optimización del Sector

1 Las CONSTITUYENTES constituyen por este acto el “FIDEICOMISO MI 
M cr 

2 el cual consiste en un patrimonio autónomo, separado e seis 

3 aquellos de los CONSTITUYENTES, BENEFICIARIOS y de la FIDUCIARIA Asi, Bs de

[...]

y para los propósitos y efectos señalados en el presente contrato, determinan, 

para notificaciones, las siguientes direcciones: a) CONSTITUYENTE UNO: Francisco 

Xavier Garcés Velásquez,- c/o GASDYNCA S.A..- Avenida República del Salvador N 

treinta y cinco guión ciento cuatro (N35-104), Edificio TWIN TOWERS, Torre dos, 

Planta Baja- Quito, Ecuador.- Correo electrónico: bvelascofgasdynca.com; 

26 fkgarcesSiWgmail.com.- b) CONSTITUYENTE DOS: Albert Edward Morteboy: c/o 

27 

28 

ARBECUADOR.- Núñez de Vela E tres guión trece (E3-13) y Atahualpa” Edificio TORRE

[...]

cinco guión clento cuatro (N35-104), Edificio TWIN TOWERS, Torre dosy.Pl 

4 Quito, Ecuador. Correo electrónico: bvelascoMgasdynca.com; frgarces5Ognfal 
RO 0 

5 d) FIDUCIARIA: Checoslovaquia E diez guión ciento noventa y cinco (E10-195) y+El 

6 — Alfaro, Edificio CUARZO, quinto piso, oficina cuatro, de la ciudad de Quito - Ecuador) 

7 Correo Electrónico: rochamfGanefi.com.ec, Las partes se obligan a notificar pdr 

8 escrito ala Fiduciaria, en un plazo no mayor de cinco días hábiles, cualquier cambi

[...]

CAPITAL SOCIAL: USD 

iguales, acumalativas e indi 

N0.2 6 

"VALOR DEL CERTFICADO: USD 54.241,04 
VALOR DE CADA PARTICIPACION: USD 0,04 

Certificamos que el señor FRANCISCO XAVIER GARCÉS 
VELÁSQUEZ, de nacionalidad ecuatoriana, es propietario de un millón 
trescientas cincuenta y seis mil veintiséis 1.356.026 PARTICIPACIONES 
de USD 0.04 Dólares de los Estados Unidos de América cada una, 
representativas del capital social de la compañía ARBECUADOR CIA. 
LIDA. En consecuencia cl propietario/a do cstas participaciones goza de 
todos los derechos y obligaciones que la Ley y los Estatutos Sociales de la.

[...]

ante el Notario Vigésimo Octavo del Cantón Quita el veinte y dos (22) de noviembre de mil 
novecientos noventa y cuatro (1994) y consta inscrita cn cl Registro Mercantil cl mueve (9) de 
Febrero de mil noyecientos noventa y cáuco 1995, bajo el número trescientos noventa y tres (N* 
393), Tomo cieno veinte y seis (126). GRUPO NAPO CIA LTDA, cambió su nombre por 
ARRGEP CIA LTDA. mediante escritura pública de catores (14) de octubre de mil novecientos 
roventa y sicte (1997), otorgada sulc cl Notario Vigésimo Séptimo del Cantón Quilo e inscrita en 
el Registro Mercamil el dos (2) de enero de mil sovecientos noventa y ocho (1998), bajo el 
número cero cero cuatro (N* 004), Tomo ciento veinte y nueve (129). Posteriormente su razón 
social cambió a la que actualmente tiene: ARBECUADOR CIA LIDA., mediante escritura 

pública otorgada ante el nntario Vigésimo Octexodel Canión-Quito ol trece-£13)-de-eneyo de 

novecientos noventa y mucve (1999), Inscrita en cl Registro Mercantil cl dos (2) de marzo de smil